ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 151 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2011.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0 , da Lei Municipal N°. 1.980 de 17
de novembro de 2011.

flFRFTA

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional 'Especial, na lei de
meios em vigor, no valor de R$116.642,11 (CENTO E DEZESSEIS MIL,
SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E ONZE  CENTAVOS) para atender as
despesas na forma do detalhamento disposto no anexo II.

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
decorrerão da anulação total ou parcial das dotações consideradas na vigente Lei de
Meios na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 08 DE DEZEMBRO DE 2011.

LUÍSANCHITE
PREFÉÇrO MUNICIPAL

SEPLAN\ACL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

Descrição _doElemento SUPLEMENTAÇÃORECURSOS

ANULAR

30.04.2.002.10.301.0001 Manutenção da Unidade

3.3.90.30.01.00.00.00.0000
Combustíveis e Lubrificantes
Automotivos

R$ 7.475 44

3.3.90.30.04.00.00.00.0000 Gás e Outros Materiàis Engarrafados  R$ 4.000,09 -

3.3.90.30.09.00.00.00.0000 Material Farmacológico  R$ 3.000,00
3.3.90.30.16.00.00.00.0000 Material de Expediente  R$ 5.000,00
3.3.90.30.17.00.00.00.0000 Material de Processamento de Dados ________________ R$ 2.000,00

3.3.90.30.22.00.00.00.0000
Material de Limpeza e Produtos de
Higienizaçao R$ 3.000 00

3.3.90.30.23.00.00.00.0000 Uniforme, Tecidos e Aviamentos R$ 2.000,00 -

3.3.90.30.25.00.00.00.0000 Material p1 Manutenção Bens Móveis  R$3.000,00
3.3.90.30.26.00.00.00.0000 MaterialElétricoeEletrônico 	_-  R$3.000,00
3.3.90.30.35.00.00.00.0000 Material Laboratorial  R$3.000,00
3.3.90.39.01.00.00.00.-0000 Assinatura de Periódicos e Anuidades  R$2.000,00
3.3.90.39.16.00. 00.00.00001VIanutenção/Conserv. Bens Imóveis  R$ _5.000,00
3.3.90.39.1 9.00.O0.00.0000ManutençãoIConserv. deVeículos  R$5.000,00

3.3.90.39.22.00.00.00.0000
Exposições, Congressos e
Conferencias  R$ 3.000 00

3.3.90.39.41.00.00.00.0000 FornecimentodeAlimentação  R$5.000;00
3.3.90.39.47.01.00.00.0000 Serviços Postais 	 . R$1.000,00
3.3.90.39.63.01.00.00.0000 ImpressoemGeraldeUsoInterno - R$3.000,00
3.3.90.92. 00. 00. 00. 00. 0000 DespesasdeExercícios _Anteriores  R$3.500,00

4.4.90.52.08.00.00.00.0000
Aparelhos, Equipamentos, Utensílios
Medico-OdontoIogicos R$ 3.500 00

30.04.2.006.10.305.0001 VigilânciaEpidemiológicaeSaúde Ambiental
3.3.90.39.43.00.00.00.0000 'Serviço de Energia Elétrica R$3.0000

30.04.2.024.10.301.0001 Co -Financiamento da Atenção Básica -

4.4.90.51.00.00.00.00.0020 ObraseInstalações R$2.166,67

30.04.2.025.10.301.0001 Constr. Posto Méd./Odont. Vila Pegas - Ipiabas

4.4.90.51.00.00.00.00.0020 ObraseInstalações R$.10.000,00

30.04.2.026.10.301 .00ü[ Constr. Posto Méd.IOdont. Bairro São Luiz - Califórnia
4.4.90.51.00.00.00.00.0020 ObraseInstalações R$25.000,00

30.04.2.029.10.301.0001 _Constr.Posto Méd./Odont. Cerâmica União - Califórnia ___________

t4i49051.000000000020Obras _eInstalações R$10.000,00

TOTAL - R$ 116.642,11

28

29
32
35
36

39

40
42
43
47
68
74
76

EM

81
84
87-
104

107

197

426

430

431

434

2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
- 	GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ
Descrição do Elemento ISUPLEMENTAÇÃO1 RECURSOS

CRIAR

30.04.1.016.10.301.0001 Construção de UBS - Porte II - Complexo da Califórnia
4.4.90.51 .00.00.00.00.0000 Obras e Instalações.  R$ 36.435,90
4.4,90.51.0U0.00.00.0020 Obras e Instalações R$ 26.666,67

30.04.1.017.10.301.0001 Construção de UBS- Portei- Ipiabas
4.4.90.51.00.00.00.00.0000 Obras e Instalações R$ 33.039,54
4.4.90.51.00.00.00.00.0020 Obras e Instalações R$ 20.000,00

30.04.2.022.10.302.0001 Wanutençãoda UTI— Santa Casa
3.3.90.39.81.00.00.00.0020 Serviços Bancários 	 R$ 500,00

TOTAL R$ 116.642,11

3